
 

 
 

 
       Pagina 1 di 2                                          

                 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Sede di Sassari 

Traversa La Crucca, 3 – Reg. Baldinca 07100 SASSARI 
Tel. 079/2841301-302 fax 079/2841399 
C.f. 80054330586 P.IVA 02118311006 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 
OGGETTO: Fornitura a noleggio di un Ion S5 PRIME GENE STUDIO e manutenzione 

in regime di fornitore unico Life Technologies Italia Fil. Life Technologies BV 

CUI S80054330586202200089 CIG 9474599E6C                 

Provvedimento espresso di aggiudicazione.  

                                                                                      

IL RESPONSABILE 

CONSIDERATO che in data 03.11.2022 la sede di Sassari dell’Istituto di Ricerca 

Genetica e Biomedica ha avviato una gara negoziata con fornitore unico senza previa 

pubblicazione di bando ai sensi dell’art.63, comma 2, lett. b), punto 2 e comma 3, 

lett.a), D.Lgs.50/2016, mediante decisione di contrattare (prot. CNR-IRGB n. 0003853 

del 03.11.2022) per l’affidamento alla ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FiL. Life 

Technologies Europe BV con sede legale in Via G.B. Tiepolo - 20123 - MILANO, Partita 

I.V.A. - Codice fiscale 12792100153 in qualità di distributore esclusivo in Italia dello 

strumento sistema di sequenziamento Ion GeneStudio S5™Prime, per un importo 

complessivo di € 199.901,80  (oltre IVA);   

CONSIDERATO che la ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FiL. Life Technologies 

Europe BV ha fornito dichiarazione sulla titolarità della proprietà intellettuale del 

sistema di sequenziamento Ion GeneStudio S5™Prime in data 28.10.2022; 

PRESO ATTO che la strumentazione oggetto del presente provvedimento rientra nei 

beni da acquisire previsti della Programmazione Biennale di Fornitura e Servizi per il 

biennio 2022/2023 del CNR, CUI S80054330586202200089 (prot 0003686/2022 

IRGB CNR).  

CONSIDERATA l’esigenza di concludere formalmente la fase di aggiudicazione del 

procedimento iniziata con la decisione di contrattare mediante l’adozione di un 

provvedimento espresso al fine di consentire alla Segreteria Amministrativa di avviare 

la fase contrattualistica del procedimento di acquisizione senza incertezze in merito 

alla non violazione dei principi di trasparenza e par condicio e al rispetto dei termini 

temporali stabiliti in normativa;  

PRESO ATTO altresì dell’esigenza di rendere fruibili la strumentazione nel più breve 

tempo possibile onde consentire l’esecuzione delle fasi progettuali nel rispetto della 

tempistica prevista   

DETERMINA 

 



 

 
 

 
       Pagina 2 di 2                                          

                 

• L’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Life Technologies Italia Fi. 

Life Technologies Europe BV con sede legale in Via Gioberti n. 1 - 20123 - MILANO, 

Partita I.V.A. - Codice fiscale 12792100153 assume forma provvedimentale espressa, 

alle condizioni espresse nella decisione di contrattare;      

• Di dare atto che alla presente aggiudicazione non si applica il termine dilatorio 

di cui al comma 10, lett. b), art. 32, D. Lgs. 50/2016; che la durata contrattuale è 

fissata dalla data di consegna e installazione della strumentazione per 48 mesi;  

• Di dare corso alla pubblicità dell’esito della procedura, mediante pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016. 

 
                                                                                   Il Responsabile 

                                                                               Prof. Giuseppe Palmieri 

  

 


		2022-12-15T16:45:31+0100
	Giuseppe Palmieri




